
"dak, 

i f 7712 4,, 
8 

ESTADO DO CEARÁ 
Nb," CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO — A Comissão Permanente de 
Licitação da Câmara Municipal de Pereiro, localizada na Rua Cel. Porto, n° 107, Centro, tel (88) 
3527.1255, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE 
PREGÃO PRESENCIAL N° 1805.01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE 
PARA 05 PASSAGEIROS, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 02 DE 
JUNHO DE 2022, as 09:00hs. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 às 11:00, no endereço acima citado 
ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 18 de maio de 2022. HUMBERTO MORAIS DANTAS - 
Pregoeiro. 

Pereirc-Ce, 18 de maio de 2022. 

Wrt M2 k i
HUMBERTO MORAIS DANTAS 
PREGOEIRO 

Rua Coronel Porto, n° 107 - Centro - Pereiro (CE). 
CNP]: 00.796.126/0001-14 - CEP: 63.460-000 

Fone/Fax: (0xx88) 3527 - 1255 



Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 19/05/2022 08:40:52 - IP com n°: 192.168.1.106 

DIARIO OFICIAL DO 
o 

MUNICIPIO 49' ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO -~4.-

Ano 6 - Edição N° 753 de 19 de Maio de 2022 

GABINETE DO PREFEITO - AVISO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N2
1805.01/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

STADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO — A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal 
de Pereiro, localizada na Rua Cel. Porto, n° 107, Centro, tel (88) 3527.1255, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 1805.01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEICULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS, PARA 
FICAR A DISPOSIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa 
de lances no dia 02 DE JUNHO DE 2022, as 09:00hs. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, 
no horário de expediente ao público das 07:00 às 11:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE -CE. Pereiro-Ce, 18 
de maio de 2022. HUMBERTO MORAIS DANTAS - Pregoeiro. 

/' (GABINETE DO PREFEITO - AVISO DE PUBLICAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N2 29.04.01/2022 

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO torna público o 
Extrato do CONTRATO N° 02.05.01/2022, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 29.04.01/2022. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA NA ÁREA ADMINISTRATIVA, 
TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE. ÓRGÃO CONTRATANTE: 
CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0101.01.031.0001.2.001 - MANUTENÇAO E 
FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. VALOR GLOBAL: R$ 
44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. CONTRATADA: FRANCISCO 
DIÊGO FERNANDES BEZERRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ N° 27.100.921/0001 -82. ASSNA PELA 
CONTRATADA: Francisco Diêgo Fernandes Bezerra, CPF N° 024.253.133-46. ASSINA PELA CONTRATANTE: Joana Darc 
Nogueira de Lima. PERIERO-Ce, 02 de maio de 2022. 

GABINETE DO PREFEITO - AVISO DE PUBLICAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N2
1804.01/2022 

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO — A CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO do Município de 
Pereiro-Ce, torna público o extrato do CONTRATO N° 06.05,01/2022, resultante do PREGÃO PRESENCIAL N° 
1804.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO, OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0101.01.031.0001.2.001 - MANUTENÇAO E FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL. ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.40.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022. CONTRATO N° 06.05.01/2022 - CONTRATADA: 
INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA, CNPJ n° 03.675.644/0001-78. VALOR GLOBAL: R$ R 
$ 14.240,00 (quatorze mil, duzentos e quarenta reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Patricia Morais de Aquino Holanda, 
CPF N°416.695.923-91. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOANA DARC NOGUEIRA DE LIMA. Pereiro-Ce, 06 DE MAIO DE 
2022. HUMBERTO MORAIS DANTAS - Presidente da CPL/PREGOEIRO. 

aDON1 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce 
CPF: —.705.180-** em 19/05/2022 08:40:52 - IP com n°: 192.168.1.106 

www.pereiro.ce.gov.br/diadooficiar id=493 

Página(s) 2 de 3 



www.opovo.com.s4 
QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 1900 MAIO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação. Pregão 
'ctreico fe° e2.01.04.2022-PF. A P,eoneira ofirisl ria Pr.fait,a ris=

publico para conhecimento dos interessados que realizará a Licitação na modalidade 
ir?regão Eletrônico, tombado sob o NI 02.04.04.2022-PE. tendo como objeto é o Registro de 
Preços visando a contratação de empresa para implantação e gerenciarnento de sistema de 
ijonitorarnento de Trânsito no Municipio de Cascavel - CE, conforme projeto básico/termo de 
referência em anexo do Edital. O Edital disponível no endereço eletrônico: vovw.btl.ceg.br e 
www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 31 de maio de 2022 
ás 07h30rnin, abertura das propostas às 08h15min e a fase da disputa de lances às 11h0Ornin 
(horário de Brasília). Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. 
Cascavel -Ceará, 17 de maio de 2022. heir° - 

Estado do Ceará -Câmara Municipal de Pereiro -Aviso de Licitação. A Comissão Permanente 
Licitação da Câmara Municipal de Pereiro, localizada na Rua Cel. Porto, re' 107, Centro, tel (88) 
27.1255, toma público que se encontra à disposição dos interreeados o Edital de Pregão 

IN° 1805.01/2022, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de locação de 01 
m) veiculo tipo passeio, com capacidade para 05 passageiros, para liwr à disposição da Câmara 

04unicipal de Pereiro-CE, tudo conforme Anexo I, sendo a fase de disputa de lances no dia 02 de 
Junho de 2022. às 09.001is. O referido Editai poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, 
niS horário de expediente ao público das 07:00 às 11:00 horas, no endereço acima citado ou pelo 
portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 18 de maio de 2022. Humberto Morais Dantas - Pregoeiro. 

---e;iãtterdueearii—Prefeiture-Munieirr-~carcrra...Extrat~ermo 
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutrura. do Município de Aurora, toma 
r',"thl,',1 riflar-ato do Terceiro.Aditiv.o.ao. Contrato n° 01.10 2019/01, decorrente do Processo 
Licitaterio na modalidade Tomada de Preço N°. 2019.08.09:1, cujo objeto é a contratação de 
serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em paralelepípedo com 
rejuntamento, nas Ruas: Bela Vista, Raimundo Ferreira, José Bernardo, João de Sá 

lu
Cavalcante, Raimundo Saraiva de Sousa, Sebastião Alves, Avenida João Joaquim dos Santos e 
Alfredo Batista. sede do Município de Aurora/CE, nos termos do Contrato Repasse N°. 
866415/2018MCI0ADES/CAIXA. Contratante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Infraestrueura. Contratado(A): A.I.L Construtora LTDA - ME- CNPJ sob o n° 
15.621.138/0001-85. Valor- Valor Global de RS 676.547,15 (seiscentos e setenta e sete Mil 
quinhentos e quarenta e sete reais e quinze centavos) que passará para um valor de R$ 
837.101,15 (oitocentos e trinta e sete mil e cento e urra reais e quinze centavos) tendo dm 

éscimo no valor de R$ 160.554.00 (cento e sessenta mil quinhentos e cinquenta e quatro 
is), perfazendo um percentual de aproximadamente 23,73 %. Assina Pelo(a)Contratado(a): 

Francisco Pinto de Macedo Junior. Assina pela Contratante: João Pauta Pinto do Nascimento. 
Aurora/CE, 17 de Maio de 2022. João Paulo Pinto do Nascimento - Ordenador do 
Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutru (-3 . 

Estado do Ceará - Preto dura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação -Tomada de Preços 
N° 2022.05.18.02/TP. Objeto: Construção de Pavimentação em pedra tosca com rejuntamente, 
na Rua do Entorno do Campo de Futebol do Distrito de Meuá, no Município de MauribICE. Data. 
horário e local para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 
06/06/2022, às 14:00h, saia da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, sin., Bela Vista, 

-tylauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites 
httrefilicitacoes.tce.ce.govbr e wwwmauriti.ce.gov.br ou na sala de reuniões da Comissão de 

" -eicita0o, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00. Mauriti/CE, 18 do maio 
de 2022. Cfcera Arrelcla Leite -Presidente da Comissão. 

9 do do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, 
torna público, aos interessados, que no dia 06 de junho de 2022, às 9:00hs. realizará Licitação. 
era modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.0426.01-PERP critério de Julgamento Menor Preço 
Global por Lote, modo aberto de Disputa, com kris de Registro de Preços para futura &eventual 

'.?taquisição de materiais de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades das diversas 
Secretarias Municipais do Município de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e 
anexos, disponivel na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n°600, Altos, Centro, no 
sjte do Tribunal cie Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos 
Municípios: http://municipios.tce.ce.gov br/licitacoes, no Site do Municipio de Pacajus: 
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site dá Bolsa Brasileira de Meicadorias: 
weivebbmnet.com.br. Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao 

rpáblico do 08:00h às 12:00h. Pregoeira. 

',.Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Homologação e 
Adjudicação - Tomada de Preços n.° 006/2022-TP. Objeto: contratação de empresa 

'especializada para construção de galpão de 1000m' para finalidade industrial no Municipio de 
-   Cedra Branca-CE. Empresa Vencedora: Construtora Borges Carneiro LTDA, vencedora do 

é.ertame, pelo valor global de R$ 1.667.410,76 (hum milhão, seiscentos e sessenta e sete mil, 
dpuatrccentos e dez reais e setenta e seis centavos) Homologo e Adjudico a Licitação na forma 
Ida Lei. Eudasio Femandes Cezar, Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. 
IData: 18 de maio de 2022. 

ECONOMIA 11 
em maio w.vi,„;A:0; Com a inclusão, o Ceará 
passa a ter 1.316.533 beneficiários no programa 

ALAN MAGNO 
alan.Magn0@opovo.com.br 

Nolnêsde maio,1.817 famílias 
fOrtán-iiii'Ciiildá. na. folha de pa-
gamento do Auxilio Brasil com 
valor de R$ 400. Inclusão faz 
parte da manutenção mensal 
de usuários do programa feita 
pelo Ministério da Cidadania. O 
pagamento do beneficio é ope-
racionalizado pela Caixa Eco-. 
nômica Federal com base nas 
informações sociais, de contato 
e financeiras dó perfil de cada 
familia no Cadastro Único para 
Programas Sociais (CadÚnico). 

1
 Com a inclusão. o Ceará pass.-,-, 
ater 1.5.16.533 de beneficiários 
do programa sócia! federal. 
No mês iroe'tiiatamente an-
terior. em al)i-il de 2Cr22, esse 

1
. número era'tle1.3t4.71(.5 fmni-

lias. Alta de 2m' 796. 'Eni relação 
ao quantitatiVo que se tinha 
em novembro de 2021, quan-
do o prograrha foi lançado, o 

.1 aumento chega a 2o,27%.. 

20,27% 
Percentual de aumento 
de beneficiários no 
Ceará desde a criação 
do programa, em 
novembro de 2021 

O pagamento do beneficio é 
feito sempre nos últimos to dias 
úteis de cada mês de forma es-
calonada com base no último 
dígito do Número de Identifica-
ção Social (NIS). 

Os primeiros a receberem o 
• pagamento foram aqueles com 
NIS igual a i.A ordem seguirá 
de forma crescente até aqueles 
com NIS igual a g. Depois, en-
cerrando a folha de pagamento 
deste mês, receberão o benefí-
cio aqueles com NIS igual a o. 
Quem foi incluído no pagamen-
to na última revisão mensal 
do programa e receberá pela 
primeira vez o Auxilio Brasil 
receberá pelas mesmas regras 
de quem já recebia o beneficio, 

com base na tabela de paga-
mento de acbrdo com o NIS_ 

O pagamento do Auxilio Bra-
sil ocorre por meio da Caixa 
Econômica Federal, mas segue a 
lista gerenciada pelo Ministério 
da Cidadania. A pasta informa 
que mensalmente faz re- visões 
no banco de dados de benefi-
ciários para inclusão de novas 
famílias na lista de pagamento. 

. A ampliação para novos ins-
critos teve início no mês de 
dezembro e seguirá continua-
mente com objetivo de garan-
tir a inclusão mensal de novos 
beneficiários e a exclusão da-
queles que recebem o benefício 
indevidamente ou que tenham 
deixado de faz.er parte do perfil 
do programa social. 

Pelas regras do beneficio, so-
mente receberão o pagamento 
aqueles que se enquadrarem 
nos requisitos do prograrná de 
assistência social e estiverem 
com o perfil atualizado no Ca-
dastro Único para Programas 
Sociais do Governo Federal ( 
dÚnico). Porém, o cadastro não 
representa garantia de inclusão 
no Auxílio Brasil. 

rms 
META 

A meta do 
Governo 
Federal é 
atingir a 
marca de 
17 milhões 
de famílias 
beneficiadas, 
zerando a fila 
de espera de 
famílias que 
aguardavam 
a inclusão no 
extinto Bolsa 
Família 

~- o do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso para Abertura de Proposta de 
Preços - Tomada de Preços N° 2022.01.21.011TP. Objeto: Construção de Pavimentação em 
Pedra Tosca com Rejuntamento. em diversas Ruas da Sede do Município de Mauriti/CE. A 
Comissão de Licitação convaca as empresas habilitadas para abertura das Propostas de Preços 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°105 1FORTALEZA, 19 DE MAIO DE 2022 145 

FSC 

MISTO 
~I e/adue:kV 
e partir be fanem 
~leis 

:SC C128031, 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Habilitação — Tomada de Preços n° 2022.04.25.1. A Presidente da CPL 
da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, torna público que fora concluído o Julgamento da Fase de Habilitação da Tomada de Preços n° 2022.04.25.1 sendo o 
seguinte: Empresas Habilitadas — Àgape Serviços EIRELI, Matheus Teles Carneiro EIRELI por cumprimento integral às exigências editalicias. A empresa 
J 2 Construções e Serviços LTDA apresentou restrição junto a sua regularidade Fiscal Municipal (Certidão Positiva de Débitos). Maiores informações: 
Sede da CPL, sito na Rua Dr. Paiva, n°415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Assaré/CE, 18 de maio de 2022. Mickaelly Lohane Morais 
Tributino - Presidente da CPL. ouctAdv. A

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOM 
N° 05.002/2022-TP — A Comissão Permanente de Licitação, toma público que no próximo dia 06 de Junho de 2022, às 09h, estará a 
Modalidade Tomada de Preços N° 05.002/2022-TP, cujo Objeto é a Pavimentação do sistema viário com revestimento primário (piçarra) 
asfáltica com CBUQ na localidade de Mundo Novo - Monsenhor Tabosa/CE. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no End 
www.monsenhortabosa.ce.gov.br e https://licitacoes,tceice.gov.bd, ou na Sala de Licitações à Praça 07 de Setembro, N° 15, CEP 63.7 
Monsenhor Tabosa/CE. Tiago de Araújo Lima — Presidente da CPL. 

EÇ 
ão 

o 
o: 

0, Centro, 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 05.18.1.22-CMC 
— Menor Preço Por Item. A Câmara Municipal de Camocim, através de seu Pregoeiro designado e Equipe de Apoio, toma público para conhecimento 
dos interessados, que no dia 01 de Junho de 2022 às 09h30min, dará início ao Pregão Presencial N° 05.18.1.22-CMC, que tem por Objeto: Aquisição 
de equipamentos e materiais permanentes, destinados a Câmara Municipal de Camoclm, conforme Anexo I do Edital. Os interessados poderão 
adquirir o Edital, no Endereço: na Praça José Morei Severiano, S/N°, Altos, Centro, Camocim-CE, no horário de expediente das 08h às 12h e obter demais 
informações através do Fone: (88) 3621 —1429. Camocim-CE, 18 de Maio de 2022. Raimundo Ronierio Ferreira — Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL —AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO — PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 034/2022/PE-SRP — A Prefeitura Municipal de Tamboril-CE, através das Diversas Secretarias, comunica a REVOGACÃO do 
Processo Administrativo N° 19.01.2022.002 na Modalidade Pregão Eletrônico N° 034/2022/PE-SRP, destinada ao Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos pequenos reparos e manutenção dos prédios públicos de responsabilidades das 
diversas Secretarias do Município de Tamboril/CE. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93. Tamboril-CE, 19 
de Maio de 2022. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2022/PP-
SRP O Pregoeiro Oficial do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Junho de 2022, às 09h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial N° 040/2022/PP-SRP, cujo Objeto é Registro de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição de lanches e refeições 
destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tamboril/CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos 
dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no 
Site: www.tce.ce.gov.britce-municipios/. Tamboril-CE, 19 de Maio de 2022. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA — AVISO DE ADIAMENTO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2022-PE —A 
Comissão de Licitação do Município de Itarema, Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados que a data do Pregão Eletrônico N° 012/2022-PE, 
cujo OBJETO é o Registro de Preço para Aquisição de livros didáticos e paradidáticos destinados aos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de 
Itarema, Ceará, fica ADIADA da seguinte forma: Cadastramento de Propostas até 30 de Maio de 2022; Abertura das Propostas: 31 de Maio de 2022, às 
08h; Fase de Disputa de Lances: 31 de Maio de 2022, às 08h30min. Por motivo de alteração na especificação dos itens. Maiores informações pelo Telefone: 
(88) 3667.1133 e Email: licitacao@itarema.ce.gov.br. Itarema-CE, 19 de Maio de 2022. Inez Helena Braga — Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.05.18.02/TP. Objeto: Construção de Pavimentação 
em pedra tosca com rejuntamento, na Rua do Entorno do Campo de Futebol do Distrito de Anauá, no Município de Mauriti/CE. Data, horário e local para 
recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 06/06/2022, às 14:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela 
Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites http://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.mauriti.ce.gov.br ou na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00. Mauriti/CE, 18 de maio de 2022. Cícera Arrelda Leite - Presidente 
da Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Retificação do Aviso de Revogação - Chamada Publica N°. 001/2022. O Secretário 
de Educação torna público para conhecimento dos interessados que no Aviso de Revogação da Chamada Pública N°. 001/2022, cujo objeto é a aquisição 
de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE Conforme §I° do Art.14 da Lei N.° 11.947/2009, Resolução do FNDE n° 26/2013 e Resolução FNDE N.° 04/2015, na segunda 
linha onde lê-se 002/2022 leia-se 001/2022. Demais dados permanecem inalterados. Tejuçuoca, 18 de maio de 2022. José Virgílio Matos Castro - 
Secretário de Educação. 

*** *1* *0* 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação do Município de São 
Benedito/CE, toma público que dará Prosseguimento ao Certame Licitatório com a Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Tomada de Preços N° 
2021.10.22.01 cujo objeto é a contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução das obras de pavimentação em pedra 
tosca de vias dos Sítios Campo de Pouso, Muricituba, Santa Luzia e Sítio do Meio, no Município de São Benedito/Ce, conforme projeto básico, às 15:00 
horas do dia 24 de maio de 2022, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques n° 378 - Centro — São Benedito/CE. São 
Benedito/CE, 18 de maio de 2022. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Cel. Porto, n° 107, Centro, tel (88) 3527.1255, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial 
N° 1805.01/2022, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de locação de 01 (um) veículo tipo passeio, com capacidade para 05 passageiros, para 
ficar à disposição da Câmara Municipal de Pereiro-CE, tudo conforme Anexo I, sendo a fase de disputa de lances no dia 02 de Junho de 2022, às 09:00hs. 
O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 às 11:00 horas, no endereço acima 
citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 18 de maio de 2022. Humberto Morais Dantas - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° TP22002 
— SMS — Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 06/06/2022 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para conátrução do Centro de Saúde da Família no diáirito de São José do Torto, em Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: Jittp:// 
Jicitacoemobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 40 Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 18 de Maio de 2t22. A 
COMISSÃO — Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — Presidente. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Continuidade de Licitação. O Pregoeiro da eitura de Pedra Br , toma 
público que no dia 20 de Maio de 2022 às 09:00 horas, dará Prosseguimento ao Processo do Pregão Eletrônico n° 019/2022-PE. Pedra Branca , 18 de 
Maio de 2022. Pedro Amaro Nunes — Pregoeiro. 


